



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVÂNIA					FOLHA Nº: 01/01			
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM PMF					DATA: 06/03/2023			
LOCAL: AVENIDA NOVO ORIENTE, CENTRO, MIRAVÂNIA - MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REF.: SETOP/MG NORTE - 10/2022					( )	DIRETA	( x )	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses							BDI	26,80%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
					SEM BDI	COM BDI		
<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ</b>								
1.0		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>						
1.1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIÇADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID.	1,00	1.313,86	1.665,97	1.665,97	
1.1.2	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	479.558,70	0,50	0,50	23.977,94	
		<b>SUB-TOTAL</b>					<b>25.643,91</b>	
<b>2.0 PAVIMENTAÇÃO - REGULARIZAÇÃO ESP=2,0CM</b>								
2.1		<b>BRITA GRADUADA SIMPLES (BGS)</b>						
2.1.1	RO-44461	BASE, COM MISTURA NA PISTA, DE BICA CORRIDA MELHORADA COM 2% DE CIMENTO, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR MODIFICADO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CIMENTO, FORNECIMENTO DA BICA CORRIDA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA; EXCLUI O TRANSPORTE DA BICA CORRIDA)	M3	152,64	145,31	184,25	28.123,92	
2.2.2		<b>SUB-TOTAL</b>					<b>28.123,92</b>	
<b>3.0 PAVIMENTAÇÃO - CAPA FINAL ESP=4,00CM</b>								
3.1		<b>CAPA ASFÁLTICA (PMF)</b>						
3.1.1	ED-7624	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO PRE-MISTURADO À FRIO (PMF), EM BETONEIRA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, INCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA		305,29	986,16	1.250,45	381.749,88	
	ED-51128	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 1 KM < DMT <= 2 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M3	305,29	16,90	21,43	6.542,36	
	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M3	2.187,00	22,17	28,11	61.476,57	
		<b>SUB-TOTAL</b>	M				<b>449.768,81</b>	
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>503.536,64</b>	

60,75307091 POR METROS QUADRA

ANTÔNIO HENRIQUE SOUZA SANTANA  
Engenheiro Civil - CREA-MG 188.996/D

ELZIO MOTA DOURADO  
PREFEITO MUNICIPAL DE MIRAVÂNIA